[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark0]Протокол № 4
Заседания общественного совета по вопросам независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры на территории Кунашакского
муниципального района.
от ____________________
Повестка дня:
1. О  проблемах возникших при размещение информации  в сети «интернет» на сайте bus.gov.ru
Присутствовали:
Заместитель главы Кунашакского  муниципального района Янтурина Гульбану Габдулловна.
Присутствовали:
Соловьев П.А.- председатель общественного совета;
Шакирова В.Х.- заместитель председателя общественного совета;
Члены общественного совета:
Нажмутдинова З.Н.- член совета;
Махмутов Ж.З.- член совета;
Мазитова А.Р.- секретарь общественного совета;
Присутствовали из 5 членов общественного совета,5 человек, а так же присутствовали:
Юсупова О.Р.- Руководитель УКСМПИ;
Хасанов С.В.- Заместитель руководителя УКСМПИ;
Гиззатуллин К.Г.- Руководитель МКУ «Культура, досуг, молодежная политика»
Фауканурова Р.Р.- юрист МУ УКСМПИ
1. Вводная часть
Совещание посвящено организации проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг учреждений культуры Кунашакского муниципального района.
      По первому вопросу выслушали Руководителя УКСМПИ- Юсупову О.Р.

С ее слов стало ясно, что ИП Нестеров И., который ранее был выбран оператором для осуществления независимой оценке качества оказания услуг, не имел право заниматься данной деятельностью, что в дальнейшем помешало разместить итоги его работы в сети «интернет» на сайте bus.gov.ru.(имеется документ с технического сайта)
Решили единогласно:
Юристу МУ УКСМПИ Фаукануровой Р.Р. подготовить соответствующие документы для расторжения договора с оператором ИП Нестеров И.
На следующем совещание подвести итоги, и определится с новым оператором.

Председатель						П.А.Соловьев

Секретарь			        				А.Р.Мазитова